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Yleissivistävän koulutuksen opetussuunnitelmat ovat uudistumassa. Valtioneuvosto antoi 28.6.2012 
asetuksen perusopetuslaissa tarkoitetun opetuksen tavoitteista ja perusopetuksen tuntijaosta 
(Valtioneuvoston asetus 422/2012). Opetushallitus on käynnistänyt valtioneuvoston asetuksen pohjalta
opetussuunnitelman perusteiden valmistelun esiopetusta, perusopetusta ja lisäopetusta varten. 
Esiopetuksen, perusopetuksen ja lisäopetuksen opetussuunnitelman perusteet valmistuvat vuoden 
2014 loppuun mennessä. Uusien opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti laadittujen paikallisten 
opetussuunnitelmien tulee olla hyväksyttyinä siten, että niiden mukaiseen opetukseen voidaan siirtyä 
1.8.2016 alkavan lukuvuoden alusta lukien. Perusopetukseen valmistavan opetuksen perusteet on 
uudistettu vuonna 2009, eikä niihin tässä vaiheessa tule muutoksia.

Valtioneuvoston päätös lukiokoulutuksen tavoitteista ja tuntijaosta on tulossa syksyn 2014 aikana. 
Päätöksen jälkeen Opetushallitus valmistelee lukiokoulutuksen opetussuunnitelman perusteet.

Varhaiskasvatuksen johtoryhmä on kokouksessaan 20.2.2014 nimennyt työryhmän valmistelemaan 
esiopetuksen opetussuunnitelman kuntatasoista muutosta. Esiopetuksen kuntakohtaista 
opetussuunnitelmaa työstetään vuoden 2015 aikana, jonka jälkeen esiopetuksen henkilöstö 
perehdytetään opetussuunnitelmaan. Esiopetuksen kuntakohtainen opetussuunnitelma hyväksytään 
opetuslautakunnassa kevään 2016 aikana. Uudistettu Vantaan esiopetuksen opetussuunnitelma 
otetaan käyttöön 1.8.2016. Varhaiskasvatuksen tulosalueella on linjattu, että yksikkötasoisia 
esiopetuksen suunnitelmia ei tehdä tässä vaiheessa. Päivähoitolaki on uudistumassa ja tulosalue 
odottaa sen vaikutuksia varhaiskasvatussuunnitelmiin.  

Vantaan peruskoulut ovat aloittaneet opetussuunnitelmatyön. Vantaalla perusopetuksen 
opetussuunnitelman yleiset osiot tehdään koulukohtaisina ja oppiaineet kuntakohtaisina.  Uudessa 
opetussuunnitelmassa korostuu mm. yhdessä tekeminen, osallistuminen, tutkiva ja luova työskentely. 
Paikallinen opetussuunnitelma on strateginen ja pedagoginen työkalu. Sillä täydennetään ja 
painotetaan valtakunnallisten perusteiden tavoitteita, linjauksia, sisältöjä ja muita opetuksen 
järjestämiseen liittyviä seikkoja sekä edistetään laatua ja yhtenäisyyttä.

Perusopetuksen kuntakohtainen opetussuunnitelma sekä koulujen opetussuunnitelmat hyväksytään 
opetuslautakunnassa kevään 2016 aikana siten, että niiden mukaiseen opetukseen voidaan siirtyä 
1.8.2016 alkavan lukuvuoden alusta lukien.

Paikallinen lukiokoulutuksen opetussuunnitelmatyö ajoittuu vuosille 2015 ja 2016. Myös 
lukiokoulutuksen osalta kuntakohtainen opetussuunnitelma hyväksytään opetuslautakunnassa keväällä
2016 ja uusien opetussuunnitelmien mukaiseen opetukseen voitaneen siirtyä 1.8.2016 alkavan 
lukuvuoden alusta lukien.

Vantaalaisen ruotsinkielisen yleissivistävän koulutuksen omat opetussuunnitelmat laaditaan samalla 
aikataululla yhteistyössä suomenkielisen yleissivistävän koulutuksen kanssa

Sivistystoimen johtoryhmässä 19.8.2014 päätettiin perustaa kuntakohtainen opetussuunnitelmatyön 
ohjausryhmä, joka toimii esiopetuksen, perusopetuksen ja lukiokoulutuksen opetussuunnitelmatyön 
ohjausryhmänä. Ohjausryhmän puheenjohtajana toimii sivistystoimen apulaiskaupunginjohtaja, 
ohjausryhmän muita jäseniä ovat varhaiskasvatuksen johtaja, perusopetuksen johtaja, nuoriso- ja 
aikuiskoulutuksen johtaja sekä ruotsinkielisen tulosalueen johtaja. Ohjausryhmään kutsutaan myös 
kolme opetuslautakunnan jäsentä sekä yksi edustaja kustakin seuraavista organisaatioista: sosiaali- ja 
terveystoimi, liikuntatoimi, kulttuuritoimi, nuorisotoimi, nuorisovaltuusto, Vanvary, VOAY, Vantaan 
ammattiopisto Varia sekä työelämän edustus.  Lisäksi ohjausryhmään osallistuvat käsiteltävän aiheen 
mukaan tulosalueiden pedagogiset asiantuntijat. Ohjausryhmään voidaan kutsua myös muita 
asiantuntijoita. Ohjausryhmän ensimmäinen kokous on 19.11.2014. Ohjausryhmän kokouksia 
arvioidaan olevan noin 3-6 vuodessa.

Tulevassa opetussuunnitelmatyössä korostuu yhteinen keskustelu, moniammatillisuus ja yhteistyö eri 
sidosryhmien välillä. Suunnitelmat valmistellaan yksiköissä yhdessä lasten ja nuorten sekä 



vanhempien kanssa. On tärkeää, että opetussuunnitelmatyön ohjausryhmä on edustukseltaan laaja, 
jotta edellä esitetyn kaltainen vuoropuhelu mahdollistuu. 
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Apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään valita kolme opetuslautakunnan jäsentä yleissivistävän koulutuksen opetussuunnitelmatyön 
ohjausryhmään

Käsittely: 
Jäsen Jari Sainio esitti, että ohjausryhmään valitaan jäsenet puolueiden suuruusjärjestyksen mukaan, 
jolloin ohjausryhmään osallistuisi kokoomuksen, sosiaalidemokraattien ja perussuomalaisten edustajat.
Puheenjohtaja Paula Lehmuskallio esitti, että ohjausryhmään valitaan kolmen sijaan neljä jäsentä, jotta 
substanssiosaaminen ohjausryhmän työskentelyssä on turvattu. Lautakunta kannatti tätä 
yksimielisesti. 

Päätös:
Hyväksyttiin tehty muutosesitys  
Lisäksi merkittiin tiedoksi, että yleissivistävän koulutuksen opetussuunnitelmatyön ohjausryhmään 
nimetään
Kirsi Suvensalmi (varajäsen Seppo Airaksinen)
Marilla Kortesalmi (varajäsen Carita Haga)
Georg Nummelin (varajäsen Ulla Sajaniemi)
Riikka Åstrand (varajäsen Soili Haverinen)

Täytäntöönpano: Hallintoyksikkö
Ote: Perusopetuksen-, varhaiskasvatuksen-, nuoriso- ja aikuiskoulutuksen-

sekä 
ruotsinkielisten palveluiden tulosalue

Muutoksenhakuohje: Oikaisuvaatimus opetuslautakunnalle

Lisätiedot:
Lotte Koivulainen, 040 576 9241, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi
Sanna Korpisalo, 040 774 1984, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi
Marja Viljamaa, 050 312 1694, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi
Mia Eriksson-Pulkkinen, 050 312 4426,etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


